
 

 

 

 

VERBALE DI GARA del 01 ottobre 2015 

Oggetto: procedura negoziata senza pubblicazione del bando relativa all’appalto di sola 
esecuzione, riguardante i lavori di efficientamento energetico manutentivo del corpo B dell’I.T. 
I.S. “E. Mattei” di Vasto mediante coibentazione della copertura  

CUP: D54H14000450007 
CIG: 6386471A95 

L’anno duemilaquindici il giorno 01 del mese di ottobre, alle ore 10:00 negli Uffici del Settore 
5, sito in Chieti in Via Discesa delle Carceri, 1, si è riunita la commissione così composta: 

• Ing. Carlo CRISTINI in qualità di Presidente della commissione di gara, Dirigente del 
Settore 5 

• Ing. Claudio MENNA, Responsabile del Procedimento 
• Geom. Vincenzo CERRITELLI, Testimone componente 
• Dott. Camillo GUERRINI, Segretario verbalizzante 

 
al fine di procedere all’apertura delle buste contenenti le offerte per l’affidamento, con 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. n. 163/2006 con le modalità dell’art. 122 
comma 7 del medesimo decreto, dei lavori di efficientamento energetico manutentivo del corpo 
B dell’I.T. I.S. “E. Mattei” di Vasto mediante coibentazione della copertura 

Il  Presidente dà atto che nella presente riunione la Commissione di gara, in seduta pubblica, 
procederà, nel seguente ordine: 

• alla verifica della data di arrivo dei plichi entro il termine accertandone l’integrità e la 
regolare sigillatura e, se il caso pronuncerà le relative esclusione; 

• alla verifica della presenza e della integrità e regolarità delle due buste interne, e in caso 
negativo, escluderà il concorrenti dalla gara; 

• all’apertura della busta “A” per ciascun concorrente, verificando la regolarità della 
documentazione amministrativa presentata; 

• procederà al sorteggio ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006. 

Viene precisato che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-
organizzativo ed economico finanziario avviene, ai sensi dell’art. 6-bis del D.Lgs. n. 163/2006 e 
della delibera attuativa dell’ANAC (ex AVCP) n. 111 del 20 dicembre 2012, attraverso l’utilizzo 
del sistema AVCPASS, reso disponibile dall’autorità, fatto salvo quanto previsto dal comma 3 
del citato art. 6-bis. 

 
Premette: 
- Che con Determinazione Dirigenziale n. 758 del 03.09.2015 veniva approvato il progetto 

definitivo - esecutivo relativo ai lavori di che trattasi; 



 

 

 

 

- Che con Determinazione a contrarre n. 761 del 07.09.2015 veniva stabilito di procedere 
all’esecuzione dei lavori di che trattasi con procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del 
D.lgs. n. 163/2006 con le modalità dell’art. 122 comma 7 del medesimo decreto; 

- Che con lettera del 10.09.2015  prot. n. 30286, venivano invitate n. 10 (dieci) ditte di fiducia, 
fissando il termine ultimo per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 
24.09.2015; 

- Che all’ora e alla data stabilita nell’avviso di cui sopra, sono pervenute n. 9 (nove) offerte 
che vengono ammesse alle operazioni di gara; 

Tutto ciò premesso:  
Il Presidente della Commissione, constatata la presenza di tutti i membri e riconosciuta legale 
l’adunanza, alle ore 10:00 dichiara aperta la seduta al pubblico, inizia le operazioni di gara ed 
enumera, senza aprirle, le buste pervenute: 
N° Ditta Indirizzo  

1 Sciascio Consiglio Domenico Via Marcianese, 131 66034 Lanciano 

2 Fossaceca srl Via Roma, 2 66050 Roccaspinalveti 

3 Asfalti Trigno srl Via Donizetti, 10 66055 Vasto 

4 DE5  Services srl Zona Ind.le Stazione 67 66050 San Salvo 

5 Basilico Franco Via Italia, 55 66052 Gissi 

6 Impresa Molino srl  Corso Mazzini, 207 66054 Vasto 

7 Coop Edilrocca srl Rione Vallone, 37 66040 Roccascalegna 

8 Erre Due srl Via G. D’Annunzio, 4 

9 Peluso Giovanni Via Del Porto 2/B 66054 Vasto 

 

La Commissione constatata l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li 
apre secondo l’ordine di numerazione e procede a verificare per ognuna di esse la presenza 
del PASSOE, evidenziando quanto segue: 

N Ditta Presenza o Mancanza PASSOE 

1 Sciascio Consiglio Domenico Presente e conforme 

2 Fossaceca srl Presente e conforme 



 

 

 

 

3 Asfalti Trigno srl Presente e conforme 

4 DE5  Services srl Presente e conforme 

5 Basilico Franco Presente e conforme 

6 Impresa Molino srl  Presente e conforme 

7 Coop Edilrocca srl Presente e conforme 

8 Erre Due srl Presente e conforme 

9 Peluso Giovanni Presente e conforme 

    

La Commissione procede secondo l’ordine di numerazione alla verifica della  documentazione 
presentata ovvero la presenza di dichiarazioni mendaci e decidendo, in conseguenza, 
l’ammissione o meno delle imprese, così come appresso riportato: 

N Ditta Giudizio 

1 Sciascio Consiglio Domenico Ammessa 
2 Fossaceca srl Ammessa 
3 Asfalti Trigno srl Ammessa 
4 DE5  Services srl Ammessa 
5 Basilico Franco Ammessa 

6 Impresa Molino srl  Ammessa 

7 Coop Edilrocca srl Ammessa 

8 Erre Due srl Ammessa 

9 Peluso Giovanni Ammessa 
  

Dopo aver terminato le operazioni di verifica documentale, la commissione prende atto che 
vengono ammesse n. 9 (nove) ditte. 

A questo punto vengono predisposti nove biglietti contenenti i numeri dell’ordine di arrivo dei 
partecipanti alla presente gara al fine di procedere al sorteggio di cui all’art. 48, comma 1, del 
D.Lgs. n. 163/2006. 

L’ing. Claudio Menna estrae il numero 4 corrispondente alla ditta DE5 Services srl. 

La Commissione, a seguito del sorteggio della ditta su indicata, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 
163/2006, ha effettuato le procedure per la comprova dei requisiti tramite il sistema AVCPASS.  



 

 

 

 

 
A questo punto la Commissione di gara procede alla apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche e dà lettura delle stesse, che risultano: 

N Ditta Percentuale ribasso offerto 

1 Sciascio Consiglio Domenico 27,315% 

2 Fossaceca srl 33,48% 

3 Asfalti Trigno srl 26,243% 

4 DE5  Services srl 29,298% 

5 Basilico Franco 28,132% 

6 Impresa Molino srl  25,231% 

7 Coop Edilrocca srl 28,745% 

8 Erre Due srl 29,777% 

9 Peluso Giovanni 37,145% 

 

Pertanto, considerato che l’aggiudicazione verrà determinata con le modalità di cui all’art. 82 
comma 2 lettera b), in favore del prezzo più basso, il Presidente, constata che la migliore offerta 
valida è stata presentata dall’impresa Peluso Giovanni con sede legale in Vasto alla Via Del 
Porto, 2/b con il ribasso del 37,145% e aggiudica provvisoriamente alla stessa i lavori oggetto 
del presente appalto.  

Il Presidente ricorda che il presente verbale non equivale ad aggiudicazione definitiva e che a 
questa si provvederà con successiva determina dirigenziale, dopo l’effettuazione dei controlli 
come per legge. 

Il presente verbale,  viene letto e sottoscritto per accettazione e conferma: 

Il Presidente _________________ 

Il Responsabile del Procedimento _________________ 

Il Testimone Componente _________________ 

Il Segretario verbalizzante __________________ 


